
Codice Delibera: DEL-2274-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Aggiudicazione della procedura di  affidamento diretto per la  fornitura di  “Sacche
riempimento miscela nutrizione parenterale a doppio scomparto” da utilizzare con il
sistema SIFRAMIX in dotazione della ASL Taranto – CIG Z202DA885F.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che: 
- con deliberazione DG n. 1551 del 23/07/2020 è stata indetta una procedura negoziata telematica di
affidamento diretto per la fornitura, sino al 31/12/2020, di sacche in EVA a doppio scomparto per la
miscelazione  di  soluzioni  da  somministrare  per  via  parenterale  ai  pazienti  che  necessitano  di
nutrizione  artificiale,  tra  cui  i  piccoli  pazienti  prematuri  ed  immaturi  ricoverati  presso  l'UTIN,
dedicate  al  sistema  di  riempimento  SIFRAMIX in dotazione  della  ASL Taranto,  con  invito  a
formulare offerta inoltrato alla ditta  Fresenius Kabi Italia Srl, produttore e fornitore del suddetto
sistema;
- con lettera di invito prot. n. 135321 del 17/08/20 - e relativa documentazione di gara allegata -,
pertanto, la ditta Fresenius Kabi Italia Srl, attraverso PEC, è stata invitata a presentare offerta per la
fornitura dei seguenti dispositivi dedicati al sistema di riempimento SIFRAMIX:
● n. 450 Sacche in EVA in due scomparti, rispettivamente da 3.000 ml e 500 ml, separati da cono a
frattura;
● n. 220 Sacche in EVA in due scomparti, rispettivamente da 500 ml e 150 ml, separati da cono a
frattura;

VISTO che  la  ditta  Fresenius Kabi Italia Srl ha trasmesso la propria offerta, acquisita al prot. n.
136099 del 18/08/2020,  per un importo complessivo di € 4.245,00 oltre IVA al 22% pari  ad €
933,90 per un totale di € 5.178,90 IVA al 22% compresa, come di seguito riportato:

DISPOSITIVO 
MEDICO

FABBISOGNO
PRESUNTO
IN PEZZI 

PREZZO 
UNITARIO

IVA ESCLUSA

PREZZO
COMPLESSIVO
IVA ESCLUSA

PREZZO
COMPLESSIVO
IVA INCLUSA

% 

Sacca in EVA (etilene 
vinil acetato) in due 
scomparti da 3.000 ml e 
500 ml separati da cono a
frattura

450 € 6,50 € 2.925,00 € 3.568,50 22

Sacca in EVA (etilene 
vinil acetato) in due 
scomparti da 500 ml e 
150 ml separati da cono a

220 € 6,00 € 1.320,00 € 1.610,40 22



Codice Delibera: DEL-2274-2020

frattura

TOTALE € 4.245,00 € 5.178,90 22

VISTO che  con nota prot. n. 163049 del 02/10/2020 il  Direttore del Dipartimento Farmaceutico
della ASL Taranto ha comunicato la conformità dei prodotti offerti dalla ditta Fresenius Kabi Italia
Srl a quanto richiesto;

VERIFICATI gli atti della procedura;   

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1) di prendere atto  degli  atti  e  dell’esito della  procedura  negoziata  telematica  di affidamento
diretto  per  la  fornitura,  sino  al  31/12/2020,  di  sacche  in  EVA a  doppio  scomparto  per  la
miscelazione  di  soluzioni  da  somministrare  per  via  parenterale  ai  pazienti  che  necessitano  di
nutrizione  artificiale,  tra  cui  i  piccoli  pazienti  prematuri  ed  immaturi  ricoverati  presso  l'UTIN,
dedicate  al  sistema  di  riempimento  SIFRAMIX in dotazione  della  ASL Taranto,  con  invito  a
formulare offerta inoltrato alla ditta  Fresenius Kabi Italia Srl, produttore e fornitore del suddetto
sistema; 

2) di aggiudicare la suddetta procedura in favore della ditta Fresenius Kabi Italia Srl, nel rispetto di
tutte le condizioni contenute nella lettera d’invito e nell’offerta economica;

3)  di dare atto che la spesa complessiva  per la fornitura  derivante dal presente provvedimento
ammonta ad € 5.178,90 IVA al 22% compresa;                

4) di imputare la somma di € 5.178,90 IVA al 22% compresa sui fondi del conto 700.100.0005001
“Acquisto presidi chirurgici” del bilancio 2020, con ciò modificando la registrazione effettuata con
la precedente deliberazione di indizione DG n. 1551 del 23/07/2020;

5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma 26
della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale. 

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


